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Lika blå som Österåkers vindar och vatten 
─ Välkommen till vårt liberala Österåker 

Österåker är en fantastisk plats i skärningspunkten mellan Roslagens natur, 
skärgården och Stockholm. I vårt Österåker frågar man inte varifrån 
människor kommer utan vart de är på väg. För oss är Österåker en plats för 
alla och vi välkomnar fler att flytta hit, oavsett varifrån du kommer. I 
Österåker ska du hitta din plats, det kan vara på en skärgårdsö eller i centrala 
Åkersberga. Det kan vara i villa eller i hyreslägenhet. I Liberalernas Österåker 
ser vi en mångfald av människor. 

Vi liberaler sätter alltid skolan först. Det är genom kunskap och bildning 
människor får möjlighet att forma sina egna liv. Det är vägen in i samhället för 
de som flytt. Det är starten på en klassresa för den som strävar mot högre mål. 
Det är grunden för oss alla för att skapa oss ett eget liv med egen försörjning. 
Därför får skolan aldrig ge upp. I Liberalernas Österåker ska vi ha de bästa 
skolorna med de bästa lärarna för att kunna ge den bästa skolgången för våra 
barn, alla våra barn. 

Liberalernas Österåker är en plats där vi alla trivs. Där du ska kunna känna 
trygghet och gemenskap. Där fritiden står i centrum, så väl för ung som 
gammal. Ett Österåker genom hela livet. 
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Utbildning 
– klassresan börjar i klassrummet

Kunskap är det viktigaste redskapet för att lyckas i livet. I Liberalernas 
Österåker ska alla skolelever ges förutsättningar och möjligheter att 
lyckas. Kunskap bryter ned klassbarriärer och öppnar nya vägar i livet, 
resan börjar i klassrummet.  

Vår vision är att Österåker ska vara länets bästa skolkommun. För att nå dit 
måste vi göra mer för att fokusera på kunskap och öka studieron i skolan samt 
höja läraryrkets status. Vi betonar vikten av din valfrihet och därför ska det 
finnas möjlighet att välja såväl kommunal- som friskola. Det är dessutom 
nödvändigt att attrahera bra förskolelärare och lärare till Österåker. Skickliga 
lärare är den avgörande faktorn för att höja resultaten i skolan. En bra 
arbetsmiljö och goda arbetsförhållanden är nödvändiga för såväl lärare som 
elever.  

Låt lärare få vara lärare. Vi vill anställa lärarassistenter som ska kunna ta över 
olika administrativa arbetsuppgifter från lärarna och fungera som stöd både i 
klassrum och på skolgården. Lärarna ska ha det stöd som krävs för att de ska 
kunna fokusera på att planera, genomföra och följa upp undervisningen. Det 
behövs för att sätta skolan först.  

Förskolor och skolor ska så tidigt som möjligt kunna fånga upp och stötta de 
barn och elever som är i behov av särskilt stöd men även de som behöver 
ytterligare utmaningar ska stimuleras för att inte tappa gnistan och lusten till 
att lära. Skolan ska se till varje enskilt barns individuella behov. Varje elev ska 
mötas av höga förväntningar och hjälp för att nå sina mål utifrån egna 
förutsättningar. Det är först då vi kommer nå visionen om Stockholms bästa 
skolkommun. 
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LIBERALERNAS POLITIK 

›› Höja förskole- och skolpengen ytterligare. Detta för att anställa fler 
pedagoger och förskolelärare, få mindre barngrupper och fler vuxna 
per barn. 

›› Fortsätta utbilda barnskötare till förskolelärare. 

›› Förbättra barnomsorgen för de föräldrar som arbetar på obekväm 
arbetstid. 

›› Anställa lärarassistenter som kan avlasta lärarna med bland annat 
administrativa arbetsuppgifter.  

›› Fortsätta lärarsatsningen på konkurrenskraftiga löner, ökad 
lönespridning och fortbildningsmöjligheter. Fler behöriga lärare, 
speciallärare och specialpedagoger till våra skolor. 

›› Läxhjälp i skolan, på fritidshem och på huvudbiblioteket. För det krävs 
bland annat att antalet fritidspedagoger utökas. 

›› Mer resurser till elevhälsan. Alla elever ska ha tillgång till 
skolsköterska och kurator. Skolan ska aktivt jobba förebyggande och 
främjande. 

›› Mobilfrihet och studiero i klassrummet. Lärare ska ges de 
befogenheter och redskap som behövs för att skapa ordning och 
trygghet. 

›› Starta skoldagen med 30 minuter rörelse. 

›› Fortsatt arbete med att säkra barnens skolvägar. Vi vill se över 
trafiksituationen vid skolor för att underlätta hämtning och lämning. 

›› Fortsatt upprustning av inne- och utemiljöer i våra skolor. 

›› Utbilda all skolpersonal om NPF (neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar) och NPF-säkra alla skolor i Österåker. 

›› Erbjuda skolskjuts för barn med särskilda behov även utanför 
kommunen. Så länge vi inte kan erbjuda en lämplig skola inom 
kommunens gränser ska vi erbjuda skolskjuts utanför Österåker. 
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Liberalerna i Österåker har denna mandatperiod (2014-2018) 
åstadkommit och medverkat till följande: 

Vi har höjt ersättningen till förskolorna. 

Vi har höjt skolpengen till skolorna ordentligt. 

Vi har lyft fram och förstärkt elevhälsan. 

Vi har ökat resurserna för barn med särskilda behov.  

Vi har verkat för att Helleborusskolan skulle öppna i Österåker.  

Vi har prioriterat att öppna en kommunal resursskola.  

Kultur och Fritid 
– ökad gemenskap och livskvalité för alla

I Liberalernas Österåker ska alla medborgare kunna fylla fritiden med 
meningsfulla aktiviteter. En aktiv och meningsfull fritid är en viktig 
grund för ett hälsosamt liv, både kroppsligt och själsligt. Den ger en ökad 
gemenskap och livskvalité för alla.  

Vår vision är att du inte ska behöva åka utanför kommunens gränser för att få 
ta del av ett rikt utbud av kultur och fritidsaktiviteter. Aktiviteterna ger 
möjlighet till gemenskap och möten med andra människor. Det är ett viktigt 
område för oss liberaler. Vi vill öka utbudet och tillgängligheten för 
Österåkersborna och möjliggöra för att alla – oavsett inkomst, ålder, 
intresseinriktning eller funktionsnedsättning – ska kunna få ta del av 
meningsfulla aktiviteter på fritiden.  

Kultur 

Kultur berikar och utvecklar människan samtidigt som den utmanar våra 
sinnen. Detta innebär att kultur gör våra liv rikare och därför vill vi höja 
ambitionen inom kulturpolitiken.  Dagens utbud ska bevaras, nya 
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uttrycksformer ska välkomnas och det ska finnas goda förutsättningar för 
olika aktörer att kunna etablera sig här i vår kommun.  

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Utveckla musikskolan till kulturskola, så att den även kan omfatta 
exempelvis dans och teater. 

›› Fortsätta satsningarna på Bergateatern och kulturen på Ekbacken. En 
scen med lounger ska byggas på Ekbacken. 

›› Utveckla och tillvarata Österåkers kulturarv. Vi vill bland annat 
återskapa en stenåldersby tillgänglig för allmänheten i Tråsättra.  

›› Fler mötesplatser för unga förutom fritidsgårdarna. 

›› Fler fältare. Vuxna ska vara tillgängliga och på plats där barn och 
ungdomar befinner sig. 

›› Säkerställa att alla skolor har ett bibliotek med bibliotekarier.  

 

Fritid och idrott 

Vi vill att alla ska kunna motionera och idrotta utifrån sina egna 
förutsättningar, både för att ha roligt och för att må bra. I Österåker ska det 
finnas något för alla – oavsett hur mycket pengar du har, funktionsnedsättning 
eller ålder. Idrotten skapar gemenskap och är bra för integrationen. 
Liberalerna vill stärka föreningsidrottens möjligheter att arbeta aktivt med 
integration. Idrottsrörelsen är Sveriges största folkrörelse och vi ska stötta den 
och ge den goda förutsättningar för att fortsätta utveckla kommunen. 
Tillsammans har vi stärkt arbetet med integration, jämställdhet och 
inkludering i föreningarna. Vi kommer fortsätta på den vägen. 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Införa ett Sportotek där man kan låna utrustning för att ha möjlighet 
att testa på och delta i olika idrotter. 

›› Bygga en ny och modern simhall i centrala Åkersberga.  
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›› Ett eget hus för olika kampsporter. 

›› Renovera våra idrottshallar och fortsätta bygga nya hallar och 
idrottsplaner ute i kommunen. 

›› Skapa grönytor och näridrottsplatser för spontanidrott. 

›› Utveckla våra friluftsområden. Vi vill att kommunen ska köpa marken 
kring Domarudden för att säkerställa skid- och löparspår och utveckla 
och bygga ut friluftsområdet. 

›› Satsa på fysiska aktiviteter för barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning, som exempelvis rullstolsbasket. 

›› Öka föreningsstödet med fokus på inkludering, integration och 
jämställdhet. 

 

Liberalerna i Österåker har denna mandatperiod (2014-2018) 
åstadkommit och medverkat till följande: 

Vi har byggt och även planerat för fler idrottshallar i takt med att 
kommunen växer.  

Vi har fått igenom gratis inträde till simhallen för alla barn under 10 år i 
vuxet sällskap.  

Vi har höjt föreningsstödet med 1,5 miljon per år.  

Vi har fortsatt satsningen på biblioteket med mer litteratur och 
säkerställt att det är söndagsöppet.  

Vi har ökat utbudet av konserter, utställningar och teater genom att 
satsa 1,5 miljoner kronor mer per år i olika kulturevenemang som riktar 
sig till kommunens invånare. 

Vi har renoverat Bergateatern. 

Vi har börjat rusta upp vårt kulturarv och tagit tag i Åkers kanal, förfallna 
byggnader och Biskopstuna. 
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Äldreomsorg 
─ leva livet hela livet 

 

Att bestämma över sitt eget liv är en grundläggande rättighet och en del 
av den liberala frihetsvisionen. Självbestämmande och valfrihet är lika 
viktig för alla, oavsett ålder. Vi vill ha en äldreomsorg som sätter varje 
individ i fokus och där den äldre får det stöd och den hjälp som behövs. I 
Liberalernas Österåker ska man kunna leva livet, hela livet.  

För oss liberaler är det viktigt att äldreomsorgen ska präglas av 
egeninflytande, valfrihet för den äldre och mångfald i utbudet. Olika 
boendeformer behöver utvecklas som service- och mellanboenden. Att ha 
olika aktörer som erbjuder olika verksamheter möjliggör fler alternativ för de 
äldre såväl som för anställda. Omsorgen ska vara serviceorienterad och ha 
som uppgift att underlätta för den äldre att kunna utforma sin vardag efter 
sina egna önskemål.  

Fysisk aktivitet ska vara tillgängligt för alla. Det är nödvändigt för den äldre 
som vill behålla sina funktioner så långt det går att träna förebyggande. Det är 
även viktigt att erbjuda rehabilitering för att man ska kunna träna upp sig och 
motverka smärta efter skador och sjukdomar. Fysisk aktivitet i sällskap ger 
dessutom socialt utbyte och stimulans. Alla ska ha rätt till rörelse – hela livet! 

 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Äldrelots som vägleder den äldre till rätt insats i service, vård och 
omsorg. Ett telefonnummer ska räcka för att få råd om var rätt insats 
hittas. 

›› Alternativa boendeformer. Mellanboenden ska utvecklas med viss 
personal dygnet runt för ökad trygghet, gemenskap och socialt innehåll 
för att bryta den ofrivilliga ensamheten.  

›› Kvalitetspeng till särskilda boenden som lyckas nå högre kvalitetsmål 
enligt Täby-modellen.  
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›› Silviahemscertifiering för samtlig personal på särskilda boenden. 
Österåker ska bli bäst på demensboende i Sverige. 

›› Fortsatt arbete för att säkerställa övergången mellan sjukvård till vård 
och omsorg inom hemkommunen. 

›› Utveckla KAR till MAR, det vill säga att den kvalitetsansvariga för 
rehab (KAR) även ska få det medicinska ansvaret för rehabiliteringen 
(MAR). 

›› Försäkra möjligheten att få rehabilitering och fysisk aktivitet.  

›› Lansera Seniorsportskolan för att få äldre att hitta tillbaka till 
föreningslivet med fysiska aktiviteter.  

›› Utöka Senior Power som är en styrketräningsform anpassad för de 
över 75 år.  

›› Utveckla närtrafiken med att se över rutter, tidtabell och anrop. 
Närtrafik även på Ljusterö. 

 

Liberalerna i Österåker har denna mandatperiod (2014-2018) 
åstadkommit och medverkat till följande: 

Vi har sett till att utreda nya boendeformer för äldre såsom 
mellanboenden som ett alternativ mellan seniorboende och särskilt 
boende. 

Vi har medverkat till Görjansgårdens utveckling till särskilt äldreboende.  

Vi har påbörjat Silivahemscertifiering för att ge Sveriges bästa 
demensvård.  

Vi har drivit igenom att anställa en kvalitetsansvarig för rehabilitering 
(KAR). 

Vi har infört Senior Power, styrketräning för 75+ på kommunens 
Träffpunkter. 

Vi har skapat fler Träffpunkter för äldre och ökat utbudet av fysiska och 
sociala aktiviteter. 
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Funktionsnedsättning och LSS 

─ allas rätt till ett gott liv utifrån sina förutsättningar 

 

Liberalernas vision är att en funktionsnedsättning inte ska begränsa den 
enskilde från att leva ett självständigt och värdigt liv mer än nödvändigt. 
Vi vill att allas unika förmågor ska kunna utvecklas. LSS (lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade) är en frihets- och 
jämställdhetsreform för de enskilda och deras anhöriga. Vi slår vakt om 
att denna liberala reform inte får urholkas utan istället ska förstärkas. 
Alla ska ha rätt till ett gott liv utifrån sina förutsättningar. 

Försäkringskassans ändrade regler vad gäller bland annat personlig assistans 
har skapat stor oro och osäkerhet för den enskilde och förändrat kommunens 
åtaganden. Allt för många har fått sina insatser indragna eller begränsade, 
vilket vi liberaler inte accepterar. Goda levnadsförhållanden är grunden i LSS-
lagen och måste kunna garanteras. De som är berättigade till stöd enligt LSS 
ska ha rätt till sina insatser som exempelvis personlig assistans, boende, stöd 
och service samt daglig verksamhet. 

 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Bygga fler korttids- och gruppboenden inom LSS. Med fler boenden i 
kommun hittar man lättare avlastning och man undviker tröttande och 
långa resor för enskilda. 

›› Fortsatt kompetensutveckling av personal inom LSS. 

›› Fysisk aktivitet gärna i samverkan med föreningslivet för att 
förebygga ohälsa och stimulera till att möta andra människor. 

›› Meningsfull och varierad sysselsättning anpassad efter 
funktionsnedsättningen, både arbete och fritid. 
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›› Förbättra samarbetet mellan kommun och landsting vad gäller 
habilitering och hjälpmedel. Tillgången på hjälpmedel är i många fall en 
förutsättning för möjligheten att kunna arbeta och utbilda sig. 

 

Liberalerna i Österåker har denna mandatperiod (2014-2018) 
åstadkommit och medverkat till följande: 

Vi har sett till att kommunen planerar för fler LSS-boenden för att bättre 
matcha behovet. 

Vi har jobbat för det kommunala bostadstillägget, KBT. 

Vi har infört en Tillgänglighetspolicy för Österåkers kommun. Alla ska, 
oavsett funktionsnedsättning, kunna ta sig fram, använda olika 
utrymmen och funktioner och få information på det sätt som de kan och 
behöver. 

Integration 
─ alla ska få en ärlig chans 

 

Liberalerna ser de människor som kommit från andra länder till Sverige 
och till Österåker som en tillgång. Samtidigt har vi höga förväntningar på 
de som kommer hit att de aktivt bidrar till sin egen integration. En 
lyckad integration är att komma in i samhället, utbilda sig, komma i 
arbete och skaffa en egen bostad och då behövs rätt förutsättningar för 
att alla ska få en ärlig chans. 
 
Språket är nyckeln in i samhället. Det är viktigt att alla, även föräldralediga, 
deltar i SFI (svenska för invandrare) och samhällsinformationen. SFI ska 
kunna kombineras med yrkesutbildningar, studier, praktik och jobb. Detta för 
att det ska bli enklare att snabbt få jobb och egen försörjning. Kommunen ska 
underlätta för de nyanlända att komma in på arbetsmarknaden genom att 
exempelvis erbjuda vuxenutbildning eller stötta med matchning och 
jobbcoaching. 
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Civilsamhället har gjort stora insatser och haft en mycket viktig roll för de 
nyanländas integration, inte minst sedan 2015. Vi behöver stärka och 
ytterligare samverka med dessa frivilligorganisationer och föreningar för att 
skapa nödvändiga insatser som leder till en lyckad integration. Detta för att 
våra nya Österåkersbor ska få en chans att komma in i samhället och bli en 
del av vår kommun. 

 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Utveckla och förstärka både SFI (svenska för invandrare) och SFX 
(svenska för invandrare, med inriktning på språkkunskaper för vissa 
yrkesutbildade). 

›› SFI ska kunna kombineras med yrkesutbildning, studier, praktik och 
jobb. 

›› Erbjuda och stötta med yrkesutbildning, matchning och 
jobbcoaching.  

›› Samverka och bidra med riktat stöd till civilsamhället som arbetar 
aktivt i sitt föreningsarbete med jämställdhet och integration. 

›› Rikta stöd till skolhälsovården och ungdomsmottagningen som ska 
arbeta aktivt mot hedersrelaterat våld och förtryck. Kultur eller religion 
är ingen ursäkt för att inskränka en persons frihet. 

 

Liberalerna i Österåker har denna mandatperiod 2014-2018 
åstadkommit och medverkat till följande: 

Vi har sett till att ensamkommande barn/unga vuxna som fyllt 18 år 
under pågående asylprocess haft möjligheten att stanna kvar i 
kommunen tills utslag kan ges. Statens bidrag för detta har betalats ut 
till föreningen Frivilliga familjehem. 
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Stadsbyggnad och miljö 
– för ett attraktivt och hållbart Österåker 

 

Österåker är en växande kommun med en ökande befolkning och ett ökat 
behov av bostäder och verksamhetslokaler. När kommunen nu 
expanderar och nya områden byggs är det viktigt att det inte sker på 
bekostnad av de värden som idag gör oss till en trivsam kommun. Det 
gäller både att bevara och utveckla för att fortsätta vara ett attraktivt och 
hållbart Österåker. 

Liberalernas vision är att Österåker fortsätter växa men med förnuft och i 
samråd med medborgarna. Bostadsbyggande och förtätning ska koncentreras 
kring våra tågstationer och centrala Åkersberga. Vi ska satsa mer och ställa 
krav på ett hållbart byggande vad gäller materialval, uppvärmningsteknik, 
solpaneler med mera. Arkitekturen ska vara varierad och byggas med tanke 
på långsiktigt hållbarhet. Hållbara material, såsom trähus, ska främjas. Vårt 
eget bostadsbolag Armada vara ett föredöme och gå i täten för att bygga på 
bästa miljömässiga sätt.  

I en växande kommun är det viktigt att andelen hyresrätter följer med i 
befolkningsökningen. Armada ska bygga fler hyreslägenheter och genom 
tomträttsavtal kan vi binda privata byggherrar till just hyresrätter. 

Vi liberaler vill förstärka och utveckla gröna korridorer och områden i hela 
kommunen som möjliggör rekreation och en god trivsel. Parker ska anläggas i 
de nya bostadsområdens omedelbara närhet. Det är nödvändigt att vi bevarar 
de unika naturområdena som finns i Roslagen. Större bostadsexploateringar 
ska i första hand ske i redan etablerade områden med närhet till 
kollektivtrafik och kommunalt VA. Samhällsplaneringen ska bygga på en väl 
genomtänkt och förankrad översiktsplan som anger de områden vi vill 
bebygga, det vill säga en hållbar stadsutveckling. 

Vi vill satsa vidare på att förbättra den ekologiska statusen i våra 
vattenmiljöer. Det gör vi genom att minimera läckage av näringsämnen från 
exempelvis enskilda avlopp, bäddningar av orenat avloppsvatten, gödsel från 
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lantbruk, skogsbruk, och golfanläggningar. Vattenkvalitén i Trälhavet, 
Täljöviken, Säbyviken med flera kommer därmed upp minst en statusnivå. 

De senaste åren har Liberalerna varit drivande i arbetet att öka antalet 
hyresrätter och utveckla Stadsparken Åkers Kanal som nu utgör ett trevligt 
promenadstråk med konstverk utplacerade längs båda sidorna av kanalen, 
tillgängligt för alla. Men vi vill mer! 

 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Fler parker och grönområden i hela kommunen 

›› Säkerställa lättillgängliga rekreationsplatser som till exempel 
fotbollsplaner och lekplatser då nya områden bebyggs.  

›› Förtäta stadskärnan samtidigt som vi värnar om vår kultur- och 
naturnära miljö. 

›› Utforma gaturum och miljöer så att de är trygga att röra sig i, dag- 
som nattetid.  Åtgärder i den fysiska miljön som främjar detta är till 
exempel rensning av buskage och trygghetsskapande ljussättning. 

›› Olika och fler ägandeformer.  

›› Bygga fler lägenheter. Vi vill framförallt öka andelen av hyresrätter 
och prioritera att mindre bostäder byggs till ungdomar och studenter. 

›› Verka för att alla nya flerbostadshus och andra byggnader som 
exempelvis skolor ska miljöanpassas i samråd med de företag som 
bygger. 

›› Förtur ska ges vid anvisningar till byggföretag som erbjuder 
kostnadssänkande och miljöinriktade projekt. 

›› Nya byggnader ska vara förberedda för solceller och annan ny teknik. 

›› Fler anslutningar till det biobränsleeldade fjärrvärmenätet. 

›› Stänga Margretelunds reningsverk och ansluta Österåkers avloppsnät 
till Käppalaförbundet eller bygga ett nytt reningsverk. Vårt 

13 
 



avloppsvatten renas därigenom med senaste teknik och på bästa 
hållbara sätt. 

›› Fortsatt inventering och kontroll av enskilda avlopp. 

 

Trafik – en levande kommun 

När hela nordostsektorn växer blir kollektivtrafiken ännu mer prioriterad. Att 
kunna röra sig inom och utanför Österåker är en viktig del för att vardagen 
och livet ska gå ihop. Därför måste rörligheten för människor och 
trafikframkomligheten underlättas. Infrastrukturen är avgörande för att 
kommunen ska vara levande.  

I takt med att vi blir fler Österåkersbor är det viktigt att utveckla och göra 
kollektivtrafiken mer attraktiv. Den behöver bli snabbare, tätare och mer 
pålitlig för att göra det lättare att ta Roslagsbanan eller bussen framför bilen. 
Genom att möjliggöra fler transportmöjligheter stärks valfriheten och det 
resulterar i att fler åker kollektivt och ger därmed mindre trafik.  

Roslagsbanan håller nu på att rustas upp och det kommer skapa snabbare 
resvägar och förenkla byten. Det byggs dubbelspår och sträckan kommer att 
förlängas in till T-centralen och Odenplan. Därför är en fortsatt satsning på att 
bygga fler infartsparkeringar vid knutpunkterna för kollektivtrafiken högt 
prioriterat. Det ska vara enkelt att ta sig till, från och inom kommunen. 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Utöka och utveckla närtrafiken. Fossilfria transporter såsom 
anropsstyrda skyttelbussar ska frekvent gå mellan de olika 
kommundelarna och Roslagsbanans stationer.  

›› Flexibla nattstopp i busstrafiken. Passagerare ska kunna begära att 
busschauffören stannar på en plats längs linjen om den känns tryggare 
än busshållplatserna. 

›› Bygga fler pendlarparkeringar längs med Roslagsbanan för både bil 
och cykel. 
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›› Bygga ut ett lokalt nät av upplysta gång- och cykelbanor för att säkra 
bra skolvägar och enkla byten till kollektivtrafik. 

›› Verka för att få bort den tunga trafiken från centrum genom en 
förbifart norr om tätorten. En projektförstudie bör göras. 

›› För att minska bilköerna i kommunen vill vi bygga en väg från Stava 
syd till Täljö. 

›› Vägar med kollektivtrafik bör övergå från vägföreningar till 
kommunala vägar. 

Näringsliv och arbetsmarknad 
─ Österåkers tillväxt och välfärd 

 

Liberalerna vill att Österåker ska vara ett attraktivt val vid nyetableringar 
av företag. För att nå målet är den kommunala servicen och attityden till 
företag mycket viktig. Att låta näringslivet växa skapar fler arbetstillfällen 
och betyder nya livsmöjligheter för invånarna, vilket ökar 
skatteintäkterna för kommunen. Detta säkrar i sin tur kommunens 
tillväxt och välfärd. 

Helhetsbilden av Österåker – läge, bostadsmarknad, utbildningsmöjligheter, 
möjlighet till aktivt kultur- och friluftsliv, transportmöjligheter – gör Österåker 
attraktivt för både etablering av nya företag och anställda. Kommunen har 
nära förbindelser med Östersjön vilken vi ska ta tillvara på. Närheten till 
vatten spelar en stor roll för att vi i framtiden ska kunna använda oss av 
vattenvägar för varutransport. Båtsektorn är en viktig del av vårt näringsliv 
likaså industriell produktion. Vi ska bevara och utveckla industriområden 
bland annat i anslutning till Sågvägen och Rallarvägen. Ett lokalt förankrat 
näringsliv gör det lättare för oss att kunna arbeta och bo i kommunen. Det 
bidrar till mindre utpendling och ökar istället inpendling. 

Vi vill stärka våra många hantverkarföretag. Detta görs bland annat genom en 
lärlingsutbildning i samverkan med de lokala företagen och kommunens olika 
verksamhetsområden, en så kallad ”Österåkersmodell”. Utbildningen ska 
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omfatta arbetssökande i alla åldrar och med olika bakgrund. Det är även 
prioriterat att underlätta kontakten mellan småföretagen och handläggarna 
inom kommunens olika förvaltningar. Både stora och små företag ska ges 
möjlighet att lämna anbud i offentliga upphandlingar. Där förutsättningar 
finns ska upphandlingen delas upp i mindre delar. Dessutom behövs fler 
direktupphandlingar för att mindre lokala utförare ska kunna delta. 

 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Utveckla industriområden och arbeta för etablering av större 
arbetsgivare.  

›› Förkorta handläggningstider och förenkla rutiner för att utveckla 
servicen till näringslivet och företagandet. 

›› Utbilda kommunens handläggare om företagandens villkor och 
förutsättningar. 

›› Inrätta en handläggartjänst med särskild inriktning på företagandet i 
skärgården.  

›› Möjliggöra för små företag att lämna anbud i offentliga 
upphandlingar där förutsättningarna finns. 

›› Utreda möjligheten att etablera en Företagspark i Österåker. 

›› Öka samverkan mellan skola och näringsliv bland annat genom att 
skapa Österåkersmodellen och dess lärlingsutbildning. 
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Skärgårdskommun 
– som välkomnar

Det är Österåkers unika läge med skärgård, natur och närhet till storstad 
som gör kommunen till en speciell plats att besöka, bo och verka i. Vi är 
en skärgårdskommun och båtlivet utgör en stor roll i mångas liv. Därför 
måste vi sätta skärgårdsmiljön i fokus för samhällsplaneringen. Österåker 
ska vara en skärgårdskommun som välkomnar. 

Vi i Liberalerna vill värna om ett strandskydd som ger allmänheten tillgång 
till stränder. Samtidigt behöver strandskyddslagen ses över så att inte boende, 
turism och näringsliv på våra skärgårdsöar hindras i sin utveckling. Även för 
de som inte har egen båt måste vår skärgård bli mer tillgänglig.  

Vi ser att Österåkers båtliv kräver att den kommunala planeringen ger 
utrymme för gästplatser, bryggplatser och uppläggningsplatser för fritidsbåtar. 
Detta för att båtklubbar och marinor ska kunna utveckla sin verksamhet och 
tillgodose de behov vår ökande befolkning har.  Det är viktigt för oss att skapa 
långsiktiga förutsättningar för att våra marina näringar ska blomstra i 
Österåker. Därför vill vi mer. 

LIBERALERNAS POLITIK 

›› Bygga en central och tillgänglig gästhamn vid Åkersberga IP. 

›› En båtmack i närheten av Åkersberga. 

›› Stärka båtlivet med fler båtplatser. 

›› Fler p-platser intill våra hamnar. 

›› Utveckla vår besöksnäring i samarbete med övriga kommuner i Visit 
Roslagen. 

›› Skapa en Skärgårdslinje mellan våra öar och Österskär och även 
vidare mot Vaxholm och Stockholm.   
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KONTAKTUPPGIFTER TILL LIBERALERNA 
www.osteraker.liberalerna.se

Mathias Lindow, kommunalråd 
08-540 810 37, mathias.lindow@osteraker.se
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